
P R O T O K Ó Ł nr LXIII/2023 

  

z obrad LXIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Borowie, 

która odbyła się 12 października 2023 roku 

 

Stan radnych 15, obecnych na sesji 14 radnych, co stanowi 93,33% składu rady, oznacza to, 

że podejmowane uchwały będą miały moc prawną. Lista obecności radnych, sołtysów stanowi 

załącznik do protokołu.  

Przewodnicząca Rady Gminy Alicja Szaniawska otworzyła obrady LXIII nadzwyczajnej sesji 

Rady Gminy Borowie, a następnie przywitała wójta gminy Pana Wiesława Gąskę, zastępcę wójta 

Pana Piotra Zająca, skarbnik gminy Panią Hannę Ośko, radnych rady gminy Borowie, sołtysów i 

osoby obsługujące dzisiejszą sesję Panią Karolinę Grążka i Pana Marcina Ositka.  

Następnie poprosiła radnych o zalogowanie do elektronicznego systemu głosowania                        

i potwierdzenia swojej obecności. Potwierdzenie obecności na sesji stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu. 

 Przechodząc do pkt.2 obrad Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany 

porządek sesji: 

1. Otwarcie  LXIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia kandydata do tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Garwolińskiego” w dziedzinie „Działalność społeczna”. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borowie na 

lata 2023-2034. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na 

wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego finansowanego ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020. 

7. Zamknięcie obrad LXIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o uwagi do przedstawionego porządku obrad. Uwag 

nie stwierdzono. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Lista                   

z głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad pkt 3. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła wójta gminy Pana Wiesława Gąskę o 

przedstawienie projektu uchwały w sprawie zgłoszenia kandydata do tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Garwolińskiego” w dziedzinie „Działalność społeczna”. 

Wójt Gminy zaproponował kandydata do tytułu „Zasłużony dla Powiatu Garwolińskiego” w 

dziedzinie „Działalność społeczna”- Panią Marzenę Nowak. W dalszej części przedstawił 

uzasadnienie wniosku.  

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem o uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały. Pytań nie zadano. Następnie odczytała projekt uchwały i poprosiła o głosowanie nad 

przyjęciem uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. Podjęta uchwała 

oraz protokół z głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Ad pkt 4. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Panią Hannę Ośko Skarbnika Gminy              

o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Borowie na lata 2023-2034. 

Hanna Ośko przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Borowie na lata 2023-2034. 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem o uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały. 

Pytań nie zadano. Następnie poprosiła o głosowanie nad przyjęciem uchwały. 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wydruk imienny z głosowania 

nad przyjęciem uchwały oraz uchwała stanowią załącznik nr 4 do protokołu. 



Ad pkt 5. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Hannę Ośko o przedstawienie projektu 

uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2023 rok. 

Hanna Ośko przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 

2023 rok. 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem o uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały. 

Pytań nie zadano. Następnie poprosiła o głosowanie nad przyjęciem uchwały. 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wydruk imienny z głosowania 

nad przyjęciem uchwały oraz uchwała stanowią załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad pkt 6. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła wójta gminy Pana Wiesława Gąskę o 

przedstawienie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa 

Krajowego na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego finansowanego ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2014-2020. 

Wójt Gminy poinformował, że projekt uchwały dotyczy zaciągnięcia pożyczki z Banku 

Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego finansowanego 

ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich. Samorząd Gminy podpisał umowę w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa 

wsi na obszarach wiejskich” objętego PROW na lata 2014-2020 na dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego p.n. „Przebudowa ul. Wierzbowej w miejscowości Głosków”. Gmina na dzień 

dzisiejszy nie posiada wolnych środków finansowych na rozliczenie tej inwestycji która 

prawdopodobnie nastąpi pod koniec 2023 roku. Środki z budżetu Unii Europejskiej wpłyną do 

budżetu gminy w 2024 roku dlatego jest propozycja zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na 

wyprzedzające finansowanie tego zadania inwestycyjnego. Pożyczka zostanie zaciągnięta w Banku 

Gospodarstwa Krajowego do kwoty 1 611 467,00 zł. Spłata pożyczki nastąpi po uzyskaniu środków 

z budżetu Unii Europejskiej.  

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem o uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały.  

Radny Grzegorz Kowalski zapytał się jaka jest pewność że Gmina otrzyma środki unijne po 

wyborach. 

Wójt Gminy poinformował, iż polityka nie ma nic wspólnego z tą inwestycją. Samorząd 

Gminny podpisał umowę z Urzędem Marszałkowskim, który obsługuje tego typu programy. Jest to 

program na lata 2014-2020, który został już zrealizowany. Zostały środki unijne i UE dała 

możliwość woj. mazowieckiemu na rozliczenie końcowe tego programu i Gmina  je realizuje. 

Więcej pytań nie zadano.  

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały i poprosiła o głosowanie nad 

przyjęciem uchwały.  

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. Podjęta uchwała oraz protokół z 

głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Ad. pkt. 7. Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za udział i dyskusje w obradach 

sesji Rady Gminy, po czym zamknęła LXIII nadzwyczajną sesję Rady Gminy. 

  

Na tym zakończono protokół z LXIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy. 

 

 

 

  

Protokolant Przewodnicząca Rady Gminy 
Karolina Grążka Alicja Szaniawska 

 

 
 


